Município de Manicoré
Câmara Municipal de Manicoré

Gabinete da Vereadora Maria do Socorro Torres
Palheta - PSDC

INDICAÇÃO N° 012/2017 - GVST ANO - 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE,

MANICORÉ
TRABALHANDO JUNTOS. DE&ENVOLJVSWXj MAIS

AUTORA Vereadora MARIA DO SOCORRO TORRES PALHETA - PSDC

ASSUNTO

INDICO, na forma regimental, ao Exmo. Sr. MANUEL
SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS - DD Prefeito
Municipal de Manicoré por meio de suas Secretarias ou Setores
competentes, realizar a construção de um Centro Social na
Comunidade indígena, Kamaymá.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA:

APROVADO

MANICOR

A comunidade indígena Kamaymá carece de um espaço harmónico e
seguro para realizar suas reuniões e promover seus eventos sociais, encontros esses,
que geram ações que desempenham um papel fundamental na consolidação e a
interatividade quando ao laço social entre as famílias, desde a realização de festividades
comemorativas quanto ao se reunirem para discutir as necessidades coletivas da
comunidade.

Anexada a esta indicação, deixo um abaixo-assinado feito a punho pelos
moradores desta comunidade.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com

Peço aos nobres pares, que seja deferida, a presente INDICAÇÃO. Peco
ainda, que cópias desta sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. MANUEL SEBASTIÃO
PIMENTEL DE MEDEIROS- Prefeito Municipal de Manicoré e ao Sr. Emerson Martins
de Azevedo - Secretaria Municipal de Infraestrutura do Interior- SEMINFRI.

Plenário Ver. Prof. Emanuel Colares Duarte, 23 de Outubro de 2017

MARIA DO SOCORRO TORRES PALHETA
Vereadora - PSDC/Autora

Travessa Santos Dumont, n° 633, Auxiliadora - Fone/Fax: (97) 3385-1440/1515/1500

CNPJ -14.179.972/0001-08 - CEP: 69280*000

e-maíhcamara.municipalmre@hotmail.com

Manicoré - Amazonas

i /t^S

-UMA SCoLA,

*Jt

f /

,B ̂ i^B^s^ s*fi\/fi l
^. . / ^ /? i 14 fj rffrfòi¥i in.ijÀ-*"'"* tf&i ^)^vy/õi '* Lt--"

T

<$fwwvtJí^^

A f\-

d i_^ — - ^ \*f

- i

* ;z

s

off>S

o

•v .,,/
A

i^7l- \-s

^yy\o^<^télr